
 

 

 

 

 
 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

06 жовтня 2022 року                  м. Біляївка      № 260 

 

Про встановлення коригованого двоставкового тарифу на послугу з 

постачання теплової енергії на період дії воєнного стану 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту «а» статті 28 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про 

житлово-комунальні послуги», Закону України  «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо дії 

норм на період дії воєнного стану», Порядку формування тарифів на теплову 

енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з 

постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 року № 869 «Про 

забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні 

послуги», наказів Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України від 05 червня 2018 року № 130 

«Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни 

цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності» та 

від 12 вересня 2018 року № 239 «Про затвердження Порядку розгляду 

органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, 

її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів 

на комунальні послуги, поданих для їх встановлення», розглянувши листи 

Біляївського житлово-експлуатаційного комунального підприємства від  

23 вересня 2022 року № 132 та від 05 жовтня 2022 року № 140, виконавчий 

комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Встановити з 15 жовтня 2022 року Біляївському ЖЕКП двоставковий 

тариф на послугу з постачання теплової енергії на період дії воєнного стану 

(розрахунок коригованого тарифу додається), а саме: 

- умовно-змінна частина двоставкового тарифу для абонентів житлових 

будинків з будинковими приладами обліку теплової енергії – 2113,58 

грн./Гкал (з єдиним податком 2%); 



- умовно-змінна частина двоставкового тарифу для абонентів житлових 

будинків без будинкових приладів обліку теплової енергії – 44,19 грн. за  

1 м² за місяць протягом періоду надання послуги з постачання теплової 

енергії (з єдиним податком 2%); 

- умовно-постійна частина двоставкового тарифу (місячна плата 

протягом дії воєнного стану за одиницю приєднаного теплового 

навантаження) – 8,12 грн. за 1 м² (з єдиним податком 2%). 

2. Виконавцю послуги Біляївському ЖЕКП інформацію про тариф на 

послугу з постачання теплової енергії на період дії воєнного стану довести до 

відома споживачів шляхом публікації в засобах масової інформації. 

3. Визнати таким, що втратило чинність з 15 жовтня 2022 року, 

рішення виконавчого комітету Біляївської міської ради від 28 квітня 2022 

року № 111 «Про встановлення коригованого двоставкового тарифу на 

послугу з постачання теплової енергії на період дії воєнного стану». 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Чорного Миколу. 

 

 

 

 

Секретар Біляївської міської ради     Людмила БОРИСЕНКО   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

від 06.10.2022 № 260 

 

Коригований розрахунок двоставкового тарифу на послугу з постачання 

теплової енергії на період дії воєнного стану 

 

№ Витрати од.вим. 

Затверджений 

коригований  

двоставковий тариф 

на період дії воєнного 

стану 

Коригований 

двоставковий тариф 

на період дії воєнного 

стану 

умовно 

змінна 

частина 

умовно 

постійна 

частина 

умовно 

змінна 

частина 

умовно 

постійна 

частина 

1 Обсяг корисного відпуску Гкал. 944,04 

 

944,04 

 

  

м
3
 115000,0 

 

115000,0 

 2 Прямі матеріальні витрати: грн. 992945,0 - 992945,0 - 

2.1. 

Паливо (природний газ, 

транспортування)  грн. 918435,0 - 918435,0 - 

2.2. Електроенергія грн. 59260,0 - 59260,0 - 

2.3. Вода  грн. 1500,0 - 1500,0 - 

2.4. Матеріали грн. 13750,0 - 13750,0 - 

3 Витрати на оплату праці грн. 338603,0 555856,0 338603,0 555856,0 

4 Інші прямі витрати: грн. 74492,7 122288,3 74492,7 122288,3 

4.1. Відрахування на соц.заходи (22%) грн. 74492,7 122288,3 74492,7 122288,3 

5 Загальновиробничі витрати: грн. 43375,0 - 43375,0 - 

5.1. Оплата стороніх організацій грн. 30000,0 - 30000,0 - 

5.2. Вартість реагентів грн. 5625,0 - 5625,0 - 

5.3. Поточний ремонт грн. 7750,0 - 7750,0 - 

6 Адмін.витрати грн. 506769,0 - 506769,0 - 

6.1. Адмін.витрати  грн 506769,0 - 506769,0 - 

7 Повна собівартість грн. 1956184,7 678144,3 1956184,7 678144,3 

8 Собівартість одиниці грн./Гкал 2072,14 0,00 2072,14 0,00 

9 Рентабельність  грн. 0% 6% 0% 6% 

10 Плановий прибуток грн. - 40689 - 40689 

11 Розрахункові доходи грн. 1956184,7 718833 1956184,7 718833 

12 ПДВ ( 20% ) грн. 391236,9 - - - 

13 Єдиний податок 2% грн. - 14376,7 39123,4 14376,7 

14 Разом грн. 2347421,6 733210 1995308,4 733210 

15 Тариф на теплову енергію без ПДВ грн./Гкал 2072,14 - - - 

16 Тариф на теплову енергію з ПДВ грн./Гкал 2486,57 - - - 

17 

Тариф на теплову енергію без єдиного 

податку 2% грн./Гкал - - 2072,14 - 

18 

Тариф на теплову енергію з єдиним 

податком 2% грн./Гкал 

 

- 2113,58 - 

19 Опалювальна площа м² 7525,4 7525,4 

20 Тариф за 1 м² без.ПДВ грн. 43,32 - - - 

21 

Тариф за 1 м² з.ПДВ на опалювальний 

сезон грн. 51,99 - - - 

22 Тариф за 1 м² без.єдиного податку грн. - 7,96 43,32 7,96 

23 Тариф за 1 м² з.єд.податком на 12 міс. грн. - 8,12 - 8,12 

24 

Тариф за 1 м² з єдиним податком на 

опалювальний сезон грн. - - 44,19 - 

 


